АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2024                                                                                                       № 22
с. Волчанка
О порядке использования средств Субсидий на реализацию социально значимого проекта в сфере развития общественной инфраструктуры.
         Руководствуясь п.п.2 п.2 ст. 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Соглашением № 52 от  24.05.2024 «О предоставлении из областного бюджета Новосибирской области бюджету Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на конкурсной основе субсидии на реализацию социально значимого проекта в сфере развития общественной инфраструктуры» (далее соглашение), администрация Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить порядок использования средств субсидии из областного бюджета Новосибирской области на реализацию социально значимого проекта в сфере развития общественной инфраструктуры.
2. Средства субсидии используются и расходуются на финансовое обеспечение социально значимого проекта в сфере развития общественной инфраструктуры «Вера в перемены (замена одежды сцены МКУК Волчанского СДК в с. Волчанка Доволенского района Новосибирской области)» (далее –Проект) согласно приложению № 1 к Соглашению № 52 от 24.05.2024 г.
3. Средства Субсидии носят целевой характер и не могут быть  использованы на цели, не предусмотренные при предоставлении.
4. Субсидия предоставляется и расходуется на следующих условиях:

- целевое использование Субсидии;

- наличие правовых актов муниципального образования, утверждающих порядок использование средств, в целях софинансирования расходных обязательств, по которым предоставляется Субсидия,   соответствующих бюджетному законодательству Российской Федерации и нормативным правовым актам, регулирующим бюджетные правоотношения;

- централизация закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, финансовое обеспечение которых частично или полностью осуществляется за счет Субсидии, в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 30.12.2013 № 597-п «О наделении полномочиями государственного казенного учреждения Новосибирской области «Управление контрактной системы»
- Включение в соглашение о предоставлении  субсидий юридическим лицам(за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров работ, услуг, услуг, прочих субсидий юридическим лицам, предоставляемых из местного бюджета за счет средств Субсидии, условия об отсутствии у получателей субсидий просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным образованием (за исключением случаев, установленных Администрацией).

5. Эффективность использования средств Субсидии определяется по показателям результативности использования субсидии местным бюджетом на реализацию социально значимого проекта в сфере развития общественной инфраструктуры (Соглашение № 52 от 24.05.2024 г. и приложения № 1)
Глава Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                           Е.Д. Крикунова